# এ আরগী মায়োক্তা প্রোটেষ্ট চখখ্রে

ইম্ফাল, ওগষ্ট ০১(ঐচ এন এস): সিংদাদা লৈবা ৮ শুবা অসাম

রাইফলসকী টীম অমনা লমশাং পুলিস ষ্টেশন্না কোনবা সঞ্জেনবম খলদা লৌ উদুনা লৈজবা খুঞ্জা অনী অহিং নোংয়াইদা ময়ুমদগী নমদুনা ফারগা পুরবা মতুংদা লালহৌবনি হায়য়ু शंयपुना कृपुना किश्नवंशा (लायनना মীওই অমনা ফাজিনখ্রে অদুগা অমনা ফুরগা থাদোরক্লে হায়রি।

অসাম রাইফলসনা ময়ুমদগী ফারগা পুখিবা মীওই অনী অদুদি সঞ্জেনবম মনিং লৈকায়দগী সোরোকখায়বম ইবোমচা (৪৮) অপোকপা লৈখিদ্ৰবা এস শামু অমদি সঞ্জেনবম মখা লৈকায়দগী থোকচোম ব্রোজাসিং (৪৮) অপোকপা টি ঐচ ব্রজমনিনি। মখোয় অনী জুলাই ৩০/৩১ গী লোন্নবা অহিংদা অসাম রাইফলসনা ময়ুম ময়ুমদা লাক্লুগা ফাখিবনি হায়না ইমুং মনুংগী মীওইশিংনা ফোঙদোরক্লি।

এ আরনা এস ইবোমচা ফাবা লাকপদা মপানদগী কৌরকপদা থোক্লুবদা থোঙজিন মপান্দগী নঙ ইবোমচারা হংবদা মশানি হায়রুবদা মখুৎ পায়রগা ফারবা মতুংদা য়ুমগী থোঙ অদু এ আরনা মী থোরক্তনবা মপানদগী লোনশিল্লমখি হায়রি। টি.ঐচ ব্রোজাসিং ফাবা লাকপা মতমদা এ আরনা মখোয়গী যুমগী গেট অমদি মাঙ্গোনদা থাবা ইলেক্ত্রিব বল্প হান্না লৌথোক্লগা চঙলক্তুনা ফাখিবনি হায়রি।

এরেষ্ট মেমোসু পীরমদনা তুল্লম্বদগী খদৈ শেৎলগা লৈরিঙেদা ফাখিবনি। যুমদগীসু পোৎ-চৈ অমত্তা ফংবা লৈখিদে হায়রি। মখোয় অনীগী মনুংদা টিঐচ ব্রোজাসিংদি ঙরাং অয়ুকপুং ৯ রোম তাবা থাদোরক্লে। অদুগা ইবোমচানা হাওরং শাবলদা লৈবা লমশাং পলিস ষ্টেসনদা খৎশিররক্লে। লৈকায়গী মীয়াম্মা ইবোমচাবু থাদোক্রবা পুলিসতা হায়রুবা মতমদা এ আরনা মঙোন্দগী কে সী পিগী দিমান্দ লেট্রর অনী ফর্ডই হায়না চার্জ তৌরি। অদুব ইমংগী মীনদি মহাকলালটোলুপ অমত্তগা মরী লৈনদে। লৌউ-শিংউ তৌরগা লৈবা মীওইনি হায়রি।

সঞ্জেনবম অপুনবা মৈরা পায়বী লুপকী সেক্রেটরি খায়দেম পসোৎনা হায়. ৮ শুবা এ আরনা চ্মা লৈজবা মীওই অনীবু ফারগা ফুবা অমদি লালহৌবনি হায়জিনবগী থৌওং অসি য়ানিংদে। হৌজিক থাদোক্তনা লৈরিবা ইবোমচা অসি অথবা মতমদা থাদোক্কদবনি হায়দুনা ঙসি সঞ্জেনবম ময়াই লৈকায়দা লৈবা ক্লবকী শঙলেনদা লমদম অদুগী মীয়াম্মা ৱাকৎ মীফম ফমদুনা এ আরগী কা হেনবা থৌওং অদুবু য়ানিংদবা ফোঙদোকখি। ৱাকৎ মীফম অদুদা মীচম ফারগা খুৎশেমগী মরাল পীবীগনু, মরাল লৈতবা মীওই ফাবা য়ানিংদে, খুদক্তা মীচম ফাবা লেপ্লু, সিক্যুরিটি ফোর্সনা মীচমদা অকি অখঙ পোকহনগনু হায়বা প্লে কার্দশিং ইখি।

5000/- to 16000/

Negotiable

Negotiable

Negotiable 7500/- to 25000/-

5000/- & above

SALARY

40000/- & above

18000/- & above

9000/- to 18000/

#### ಹಶ⊯ಜ್ರ್ πಜ್ಞ/ URGENT JOB VACANCIES FOR EX-SERVICEMEN & FRESHERS

XII & above

XII & above

VIII & above

QUALIFICATION

XII & above

XII & above

VIII & above

Graduate

VIII & X passed

SL.No. POST	AGE	SALARY
Security Guard	Upto 50 yrs	13000/- & above
2. Security Supervisor/Gun Man	Upto 50 yrs	14000/- & above
3. Security officer/Asst. security	officer Upto 50 yrs	16000/- & above
4. Training Instructor	Upto 50 yrs	18000 to 30000/-
SL.No. POST	QUALIFICATION	SALARY
Security Guard	VIII & X passed	5000/- to 9000/-
2. Security Supervisor	XII passed	6000/- to 12000/-
<ol><li>Cook/Housekeeping</li></ol>	VIII passed	4000/- to 7000/-
o. ocoler loadontooping		

. Driver . Home Tutor . ANM/GNM/B.Sc Nursing/ Lab-Tech/ECG/X-ray tech.

. Financial Advisor/ Financial Consultant/Loan Recovery ), Manager/Asst, Manager 0. Electrician/Mechanic **AIRLINES JOB VACANCIES** SL.No. POST

Cabin Crew/Air Hostess Ground Staff/Air ticketing Trolly/Loader/Billing/Driver Last Date of Form Submission: 3/08/2016 Interview Date: 5/08/2016

LIFE CARE JOB CONSULTANCY

RIMS Road, Opp. Nityainanda Temple

Regd. no. 04170/Micro part-Please Contact : 🕿 : 9615818349 / 9774774368 / 9615955658

#### **正を呼ばる Mixily JOB NEWS** Regd. No. 2808 of 2013 (Govt. of Manipur)

SI.No.		No. Name of Post N	No. of Post	Qualification	on Salary	
POST VACANT FOR AIRPORT ALL OVER INDIA DIRECT PLACEMENT 100% SUCCESS						
	i	Ground Officer	20	Graduate	18,000 - 50,000	
	ii	Air Ticketing/Ground Sta	ff 30	XII & Above	12,000 - 30,000	
	iii	Air Hostess/Flight Stewa	rd 25	XII & Above	25,000 - 40,000	
		Cargo Driver	14	VIII & Above	10,000 - 15,000	
		1 1 144 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	00	\ /III O A L	40 000 45 00	

v Loader/Weight Checking 30 VIII & Above 10.000 - 15.000 **URGENTLY REQUIRED FOR BANKING STAFF** 13.000 - 20.000 Banking Staff 15 Graduate 18.000 - 28.000 15,000 - 25,000 Account Opening XII & Above A.T.M. Security/Chawkidar 10,000 POST VACANT IN MERCHANT NAVY

X & Above 50.000 - 2.00.000 G.P. Rating/Deck Cadet URGENTLY REQUIRED PRIVATE OFFICE STAFF OF DIFFERENT **BRANCHES IN IMPHAL** 5,500 - 10,000 Loan Recovery

Reception/Telecaller iii Loan Inspector 15 XII & Above 6 000 - 15 000 XII & Above 6,500 - 18,000 iv Accountant Collector 5,000 - 10,000 vi Security/Ex. Servicement 5,000 - 15,000 Security vii Technical Department X & Above 5.000 - 15.000 viii House Keeping/Attendant 10 VIII & Above 5.000 - 8.000 ix Gun Man VIII & Above 6,000 - 12,000 10 Driver/ N.G.O. Driver VIII & Above 5,000 - 10,000

xiii Show room sales setting staff 15 X & Above Date of form submission: 12/08/2016 21) 9089814751 Date of Interview: 16/08/2016 2) 8258993369 JOB HELPLINE AND COUNSELLING

xi G.N.M./A.N.M./B.Sc Nursing 20

xii Computer Operator/Data entry 14 X & Above

WAHENGBAM LEIKAI NEAR IMPHAL HL-B/3153/ 2-12Aug LP GAS LEIRAK MACHIN

**দুৰ্মি टेর॰ш/**মীতৈ লায়েং য়া শৎতনা লায়েংবা, য়াগী কেন্সর মায় পাক্লা লায়েংজরি। এন ইবোহল মীতৈ

চীংমৈরোং মনীং লৈকায় লম্বী চংফম মচিন, নিয়র এসেমব্লী কমপ্লেক্স হৌজিকী মতম অসিদা মীয়াম্মা মীপাইনরিবা বি.পি. হায়বসি ইমালোন্দা লাইয়ৈ য়ৈবা হায়বনি। হায়রিবা লাইওং অসি মীতৈ ঈপা ঈপুনা অসুম চৎলম্বদগী বোম তুদুনা শিরে, তুমখিবদগী হৌগৎলক্তরে হায়বদি ঐগী লোলদা লাইয়ৈ য়েদুনা শিরে হায়বনি। হৌজিক্কী মতমগী লোন্দদি বি.পি. পোকখায়দুনা শিরে হায়না খঙনৈ। হায়রিবা লাইওং অসি মীতৈ ঈপা ঈপুশিংনা থম্বীরম্বা হীদাকশিংনা লায়েংদনা কনবা ঙম্লে। অকপ্পা মরোল মীতৈ লায়েংদা নৈনবীয়, তান্নবীয়।



Negotiable

6,500 - 15,000

। হার্টকী লায়না হায়বদি শ্বর হোনবা নুংঙাইতবা, শদৌ থোংবা, হকচাং চোকথবা তুম্বা য়াদবা, অকি অখঙ পোকপা অসিনচিংবা লাইওং কয়া অসি হাটকী ওইবা প্রোব্লেমনি। অদুবু ৱাবীরুনু মীতৈ লায়েংনা অতেনবা মতমদা ফহনবা ঙস্লে। চ। হৌজিক্কী মতম খংলায়গী পাঙ্গলনা চাংয়েং তৌবদা অনাবগী লাইওং প্রেথাকপ ঙমদবা লায়না লাইওং কয়া মীতৈ লায়েংনা মায় পাকা লায়েংজরি। নংশীংকী লায়না (Gastric)।

B। Make-up (Parlour) তৌবদা চান্নদবদগী মায়দা allergy তৌবা অসি মীতৈ লায়েংনা অতেনবা মতমদা কোকহনবা ওমজরে।

ে মীওইবগী প্রস্পিদা য়া হায়বা শায়রগা চান্নরীবা অসিব প্রস্পিগী লেঙদ্রবা পামেল অমা ওইহন্বীয়। অদোমগী হকচাঙ ফহন্বীয়। য়ানা মীওইব্সী থৱায়নি। য়া নাবা অমসং য়াদা মুবা তিল চাবা হোবা, য়ারীদা পোম্বা, নাই চাবা, ঈ থোকপা অসিনচিংবা কয়া শত্তনা অমদি তুংদসু অমুক হৌহন্দনা মায় পাক্লা লায়েংজরি। । মথক্তা পঞ্জখিবা লায়নাশিং অসিগী মথক্তা মখাদা পঞ্জরিবা লায়নাশিং অসিসু ঐখোয়না চাংয়েং কয়া তৌজদুনা নীঙথিনা লায়েংজদুনা মায় পাক্লা ফহনবা ঙমজরে। লায়নাশিং অদুদি:- নুংশং নাবা, লাই ওক্লবা, ঈশিং পুকচৎপা, নুপীগী থাগী খোঙকাপ শোইবা, ফীডৌ চৎপা, ঈ-নুংশিৎ, লিবর, চাকখাউ নাবা, এজমা হারা, হুইনা চিকপা, লিন্না চিকপা, সাইনস, তোন্সিন অমদি কংখুনচিংবা লায়না কয়া. লালচাক ফন্বী শোনবা, খোঙয়া শাবা, হকচাংদা ঈপুম নাইপুম লৈবা (without surgery) ফহনবা গুম্বা হীদাক, শ্বাঙ নাবা, মটু লৈবা, অপোম্বা খুদিংমক, নুংশিৎ চংবা (হিংচাবী চংবা), মীৎ-নাপু কাবা, খোজেল শীথবা (voice down), ঈ-য়াই হকচাং নোয়বা ফনবা অমদি মশা পাবা নোয়নবা, নাহি তাবা অমদি উনশাগী লায়না কয়া মায়

অকুপ্পা মরোল খঙ্বীনিংবশিংনা মীতৈ লায়েং ইবোহল, সনাতোম্বা, গোপাল অমসুং মোধুবলাদা তালবীয়।

পাকা ফহনবা ওমজরে।

Regd. No. 4277 of 82 April Phone No. 9615533737, 9856271907 DR. N. IBOHAL MEITEI, State & National Awardee



ইম্ফাল, ওগষ্ট ০১(ঐচ এন এস): রেদ সিল্ড দিভিজনগী মখাদা লৈবা নোনে বট্টালিয়ন্না লোক্তাক বিগ্রেদগী মীৎয়েং মখাদা স্বাছ ভারত অভিয়্যানগী মখাদা লম ত শেংখ্রে। ঙসি নোনে বট্টালিয়ন্না স্বাছ ভারত অভিয়্যানগী মখাদা কাঙ্চপতা লম তুং শেংবগী থবক চখশ্রে। থৌরাং অসি হৌজিক হৌজিক শন্দোরক্লিবা লায়না কয়াগী মতাংদা নৌরিবা মহৈরোয়শিংদা মফম অদুগী অকোয়বদা লৈরিবা মফমশিংবু লু নান্না থম্পবা, হকচাং ফনা লৈনবা অমদি অকোয়বগী ফিভমব ঙাক শেন্দুনা লায়না তিয়া কয়াদগী ঙাকথোক্লবগী পান্দমদা শীনখিবনি।

ঙসি পাঙ্থোকখিবা থৌরম অদুদা মফম অদুগী মীয়াম মরুওইনা নহা ওইরিবশিং, মফম অদুগী মীয়ামনা ক্লিন্নর ইন্দিয়া হায়বগী পান্দমদা থৱায় হকচাং য়াওনা শরুক য়াখি। মফম অদুগী মীয়াম্মা বট্টালিয়ন অসিবু অসিগুস্বা থৌরাংসি পায়খৎলকপগী থাগৎপা ফোঙদোক্লখি হায়রি।

**টাদ্ধসম্রা/** মেদাম গুনিব থাগৎচরি

বাজারদা লৈবীবু থাগৎচরি।

The Imphal Urban-Cooperative Bank Ltd.

Administrative Office, M.G. Avenue, Imphal

NOTICE

Imphal, the 1st August 2016

No. IUCB/1/Vol-IX/2016-17/2247: It is hereby informed to all

shareholders/members of the Bank who belong to Scheduled

Tribes and Scheduled Castes that they are required to submit

the certificates of being Scheduled Caste and Scheduled

Tribes issued by concerned competent authority to the

Administrative Office, M.G. Avenue, Imphal during office

hours on or before 12-08-2016. The Bank as having of one

Director of Scheduled Castes and Scheduled Tribes becomes

statutory with (fifth) amendement of the Manipur Co-operative

IN THE COURT OF THE DISTRICT JUDGE:

IMPHAL WEST, MANIPUR.

Original (G & W) Suit No. 5 of 2016.

NOTICE

WHEREAS, the above named Plaintiff has filed a petition Under Section 52 and 53 of the Mental Health Act, 1987 for

appointment of Guardian of Km. Konjengbam Indira Devi about 53 years, D/o, Late Konjengbam Chaothabal Singh and late

Konjengbam (O) Angangcha Devi of Khagempali Huidrom Leikai

P.O. Imphal, P.s. Singjamei, District Imphal West, Manipur (a

person with mental disability).

Notice is hereby given to all the interested persons in the

above referred case to appear before this Court in person or

by a pleader duly instructed and able to answer all material

questions relating to the suit, or who shall be accompanied by

some person, able to answer all such questions, on 9th August

2016 at 10.30 a.m., to file written objection, if any, failing which

the matter will be heard and determined without further notice.

Signed and sealed by the order of this Court on this the 26th

By : Advocate Sd/- Sheristadar,
District and Sessions Court: Imphal West, Manipur

HL-P/9144/20/07 -19/08

Societies, Act, 1976.

Smt. Konjengbam Ongbi Mema Devi.

To, All Interested Persons.

day of July, 2016. SEAL

Shri Konjengbam Jugindro Singh & 5 Ors.

HL-B/3232/2 & 3

নুঙগী লায়েংবা লাইশ্রম নবকিশোরনা ইবা "চুম্মী'

**হায়না লৌবীব্রা? ''লাল্লি'' হায়না লৌবীব্রা?** হায়বা

লাইরিক অসি পাবদা ৱাখল-লৌশিং য়াম্মা থোকচৈ। তুংগী

মীরোলদা অসিগুস্বা লাইরিক অসিনা মীয়াস্কু হেন্না ৱাখল

তামিরবা ওইরসন্। অসিগুম্বা লাইরিকসিব ১৮ লক শুবা

খংনম ফাওবা পুথোকপীরিবী **অহৈবম গুনী** হৈরাংগোইথোং

থাগৎচরিবা : মৃত্ম সনাজাওবা মৈতৈ

Sd/- A. Mahendra Singh

Imphal, the 1st August 2016

General Manage

..... Petitioner

..... Respondents

কোংবা উচেক্কোন খুনৌ

# স্বাছ ভারতকী মখাদা লম-তু শেংখ্রে 'মোইরাং কম্ম্যানিটি হেল্ঠ সেন্তর মরী লৈনবশিংনা য়েংশিনবীয়ু'

ইম্ফাল, ওগষ্ট ০১(ঐচ এন এস): লোক্তাক পাৎকী ঈশিং ঈমায় ৱাংখৎলকপা অমদি ইথাই বেরেজ মতম চানা গেট হাংদোকপীদবনা মরম ওইরগা লোক্তাক পাৎকী অকোয়বদা খুন্দারিবা খুলশিং অসি মতম কুইনদগী য়ুম-ইঙ্খোলশিং ঈশিং থুমজিন্দুনা লৈখিবনা মরম ওইরগা লায়চৎ কয়া শন্দোরক্লে হায়রি।

মরুওইনা দাইরিয়ানা নাহল্লকপগী চাং য়াম্মা ৱাংলক্লে। মসিগীসু মথক্তা জপানিজ ইনকেফাইলোইটিসনা নাহল্লকদ্রা হায়বগী মীয়ামদা মীপায়বসু পোক্লরে। ইথাই দাম নুমিৎ হুমনি গেট অনীখক হাংদুনা থন্লবসু কান্নবা ইফং ফংবা ঙমদ্রি। নুমিৎ ১৫ নি হেন্না ঈশিং থ্মজিনখিবনা মরম ওইদুনা খুদোংচাদবা কয়া মায়োক্লবতা নত্তনা থক্ল-চানবা অফবা ঈশিং লৈরক্তবা অমদি মীওই কয়া নারক য়েক্লকপনা খুদোংচাদবা কয়া মায়োক্লরে হায়রি।

ঈশিং থুমজিন্দুনা অৱা অনা মায়োক্ল রবসি এসেমব্লী কন্সটিটুরয়েন্সি অসিগী এম এল এনা য়েংশিনবীদবতা

নত্তনা মরী লৈনবা দিপার্টমেন্টনা অনা লায়েংগী ওইবা চেকশিন থৌরাং লৌখৎপীদনা লৈরিবসিদা মীয়াম্না পেন্ দবা ৱাফম কয়া ফোঙদোক্লরক্লি। ঈশিং থমজিন্দনা লৈরিবা মফমশিং অসিদা মশা ৱায় শংলক্তবী কয়া য়াওরকপা অমদি নারক য়েক্লকপদা খ্বায়দগী অনকপা হোস্পিটাল অমা ওইরিবা বিষ্ণুপুর দিষ্ট্রিক্টকী মনুং চনবা কম্ম্যানিটি হেলঠ সেন্তর মোইরাং হায়রিবা হোস্পিটাল অসিগী এম ও ইন চার্জব মথৌ মশক খঙদবা ষ্টাফনি হায়না মফমদুগী মীয়াম্মা পেন্দবা

ফোঙদোরক্লি। কম্ম্যানিটি হেলঠ সেন্তর মোইরাংগী ইন-চার্জ মহাক্রী মথক্তা কনামত্তনা য়েংশিনবীনবা লৈতবগুমা মপু পানদবগা চপ মান্নরে। হোস্পিটালগী দ্যুটি চাং নায়না কাদ্রে। চয়োল অমদা য়ান্লবদা অনীরক্কস্বদং দ্যুটি তৌবা লাকই হায়রি। হিরম অসিগী মতাংদা মরী লৈনবা ওথোরিটিনা য়েংশিনবীয়ু হায়না ষ্টাফ কয়ানা পেন্দবা ৱাফম ফোঙদোরক্লি

# FAST TRACK-MANPOWER CONSULTANT

(Regd. Under Ministry of Labour, Govt. of India) Sangakpham Bazar Near DAV Public School, Imphal East: 795 001

Emp. Adv. No: 8-4MD/16BSR Date: 01-08-2016

with Computer Typing knowledge

**BANKING STAFF RECRUITMENT** : J.O., OFFICE ASST., M.T.S., B.D.M.

Nos. of Vacancy: 48, 20, 34 & 51

QUALIFICATION: Graduate with 50% for J.O. & O.A. Min. 10+2 for M.T.S. & B.D.M.

Rs. 28,500 - 54,200 for J.O. & O.A., Rs. 22,000 - 42,000 for M.T.S. & B.D.M. Age Limit 18 - 32 years as on 31-3-2016

Both Male & Female Last Date of Form Submission: 09-08-2016 Date of Common Written Exam.: 11-08-2016

**BANKS TO WORK: HDFC & ICICI POSTING: IMPHAL, GUWAHATI** 

HL-P/8728/2

Sd/- Manager-HR FT - M.C. Imphal

Uripok Achom Leikai 2 9089245459

.... <u>Petitioner</u>

..... Respondents.

#### ಶ್∾/ DOCUMENT LOST

I have lost my Original Marksheet of HSLC Examination bearing Roll No. 3505 of 1988 issued by BOSEM, Marksheet of P.U.C. Examination, bearing Roll No. 17650 of 1992 issued by M.U. and Original Marksheet and Certificate of B.A. 3rd Year, bearing Roll No. 22654 of 1995 issued by M.U. on the way from

Uripok to Singjamei on 20/07/2016. Finders are requested to handover the same to the undersigned. Sd/- M. Hemabati

IN THE COURT OF THE DISTRICT JUDGE IMPHAL WEST: AT IMPHAL, MANIPUR. Original (Succession) Suit No. 13 of 2016.

Km. Akoijam Chingkheinganbi Devi.

- Versus -

Shri Koijam Suraj Singh and 3 Ors.

NOTICE

To, All Interested Persons.

WHEREAS, the above named Petitioner has filed a petition a Succession Petition for grant of succession certificate in respect of debt amount of Rs. 6,35,113/- Family pension arrears in respect of service of late Y. Promila Devi, Ex-Ward Attendant, Health Services, Manipur against the Directorate of Health

Services, Government of Manipur. Notice is hereby given to all the interested persons in the above referred case to appear before this Court in person or by a pleader duly instructed and able to answer all material questions relating to the suit, or who shall be accompanied by some person, able to answer all such questions, on 9th August 2016 at 10.30 a.m., to file written objection, if any, failing which

the matter will be heard and determined without further notice Signed and sealed by the order of this Court on this the 26th day of July, 2016. SEAL

By: Advocate Sd/- Sheristadar. District and Sessions Court: Imphal West, Manipur

## ৱাগী পোখোকশিং শাবগী ট্রেনিং লোয়শিনখ্রে

ইম্ফাল, ওগষ্ট ০১ (ঐচ এন এস):

তাকয়েল পাৎতা লৈবা ইন্সটিট্যুট ওফ বাইও রিসোর্সেস এন্দ সস্তেনেবল দিভলপমেন্ট (আই বী এস দি) ইম্ফালনা শীন্দনা নুমিৎ ১৫ নি চুপ্না চত্থরকপা ৱাগী পোত্থোকশিং শাবগী ট্রেনিং য়াওরিবশিংবু সর্টিফিকেট য়েস্থোকপগী থৌরম ঙসি পাঙ্থোকশ্রে।

দিপার্টমেন্ট ওফ বাইও টেক্লে

ালোজি গভর্নমেন্ট ওফ ইন্দিয়াগী মীৎয়েং মখাদা আই বী এস দি ইম্ফালনা শীন্দুনা ইন্সটিট্যুট অসিদা থা অসিগী ১২ দগী ২৭ ফাওবা পাঙ্থোকখিবনি। সর্টিফিকেট য়েন্থোকপগী থৌরম অদুদা মনিপুর গভর্নমেন্টকী সোসল ৱেলফ্যেয়র এন দ কোর্পোরেসন মিনিষ্টর এ কে মিরাবাইনা চীফ গেষ্ট ওইনা শরুক য়াখি। ঙসি নুংথিল পাঙ্থোকখিবা থৌরম অদু আই বী এস দিগী দিরেক্তর প্রো. ধিনবন্দ শাহুনা প্রসিদেন্ট ওইখি। চীফ গেষ্টকী ৱারোল পীরদনা এ কে

মিরাবাইনা হায়খি, লমদম অসিগী রিসোর্সশিংবু মশক খঙবীদুনা হেয়া চাউখৎনবা ট্রেনিং প্রোগ্রাম অসি পাঙ্থোক্লিবসি থাগৎনিংঙাইনি।

আই এস বি দিগী দিরেক্তরনা তোঙান তোঙানবা মখলগী রিসোর্সশিংবু মশক খঙবীদুনা হেন্না ফগৎহন্নবা হোৎনবিরি অমসং খুৎশা হৈবা মীওইশিংবু মরোমদোম লেপ্চন্বগী থবক থৌরমশিং শীনবী লাংবীরি। টেনিং প্রোগ্রাম অসিদা ইন্সত্রক্তর ওইরিবা মীওই অহুমবুসু মশা মশাগী ওইবা তোঙান তোঙানবা পোৎলমশিং পুথোকখিবগীদমক্তা

ফোঙদোকখি। থৌরম অদুদা ৱা ঙাংবদা আই বী এস দিগী দিরেক্তর শাহুনা হায়, লমদম অসিগী ঈশিং নুংশিৎ, লৌউ-শিংউ, ঙা য়োকপগী থৌরমশিং মীয়ামদা মমুৎ তানা খঙহন্দুনা চাউখৎনবা হোৎনবনি। নোর্থ ইষ্ট ষ্টেটশিংগী ওইবা বাইও রিসোর্স ম্যুজিয়ম অমা থমদুনা মীয়ামদা হক্তথেংননা খঙ্হনবদা মতেং ওইগনি খল্লি হায়খি।

#### ਝੀ ਝਦਾੀਂ ਘਾ∕ M/S BEE BRICK FIRM

Wangjing Sabal Checkon Leikai Near Khongiom War Memorial Gate

		Near	Kilong	gjoin wai	Weillolla	ii Gale	
	Cl.ass	Rate	No. Brick	Amount	Gari Charge	Labour Charge	Total Amount
	1st	Rs. 9.00	3000	Rs. 27000	Rs. 3000	Rs. 600	Rs. 30600
	1st	Rs. 9.00	2000	Rs. 18000	Rs. 2000	Rs. 400	Rs. 20400
	1st	Rs. 9.00	1500	Rs. 13500	Rs. 1500	Rs. 350	Rs. 15350
	2nd	Rs. 8.00	3000	Rs. 24500	Rs. 3000	Rs. 600	Rs. 27600
	2nd	Rs. 8.00	2000	Rs. 16000	Rs. 2000	Rs. 400	Rs. 18400
	2nd	Rs. 8.00	1500	Rs. 12000	Rs. 1500	Rs. 350	Rs. 13850
	1 <sup>st</sup> Rej.	Rs. 7.00	3000	Rs. 21000	Rs. 3000	Rs. 600	Rs. 24600
ĩ	1 <sup>st</sup> Rej.	Rs. 7.00	2000	Rs. 14000	Rs. 2000	Rs. 400	Rs. 16400
5	1 <sup>st</sup> Rej.	Rs. 7.00	1500	Rs. 10500	Rs. 1500	Rs. 350	Rs. 12350
	PT	Rs. 6.00	3000	Rs. 18000	Rs. 3000	Rs. 600	Rs. 21600
4	PT	Rs. 6.00	2000	Rs. 12000	Rs. 2000	Rs. 400	Rs. 14400
2	PT	Rs. 6.00	1500	Rs. 9000	Rs. 1500	Rs. 350	Rs. 10850
2	3rd	Rs. 3.20	3000	Rs. 9600	Rs. 3000	Rs. 600	Rs. 13200
5	3rd	Rs. 3.20	2000	Rs. 6400	Rs. 2000	Rs. 400	Rs. 8800
5	3rd	Rs. 3.20	1500	Rs. 4800	Rs. 1500	Rs. 350	Rs. 6650
	Chektek		407 Load	Rs. 3500	Rs. 1500	Rs. 350	Rs. 5350

Contact :- 2 1. Kanta: 9615839170, 2. Bikom: 9856479022, 3. Ratan: 9856916762

#### ന്⊼യ യംഗ്രിനംംംം/ SHINE ASSOCIATES

Regd. No. MN05D000796 Under Govt. of India

URGENTLY REQUIRED

1. AIRPORT VACANCIES FOR IMPHAL AIRLINES Name of Post No. of Gender Qualification Salarv Post a) Private raduate/Maste 2 Rs. 12.000+ Assistant Fresher can Secretary also apply o) Cargo Executives 6 M/F Master/Graduate Rs. 8.000+ M/F c) Ground Staff 15 10+2/ Rs. 8.000+ Graduate d) Customer CareExecu-Graduate/Master Rs. 8.000+ tives Rs. 6,000+ 10+2 e) Office Assistant /Graduate

2. BANKING STAFF FOR IMPHAL UNDER NIBF (National Institute of Banking & Finance)

Graduate Rs.18.000+Incentive a) Operations 25 M/F Graduate Rs 12 000 +Incentive b) A/C Opening 25 M/F ) BDE (Business Development 10 M/F Graduate Rs.15,000 +Incentive

3. HDFC BANK CREDIT CARD FOR IMPHAL UNDER DSA (Direct Sales Associate)

a) Tele Caller 10+2/Graduate Rs. 8.000 Rs. 10.000 b) Marketing 25 M 10+2/Graduate I. OLYMPIADS FOR IMPHAL UNDER (Huming Bird Education Pvt. Ltd.) Councillor Rs. 7,000

Co-ordinator + Incentive Date of Interview: 5/08/2016 Date of Submission: 4/08/2016, Sagolband Thangapat Machin (Near UBI ATM)

Office Hour – 10 a.m. to 4 p.m.

**2**: 9862826954 / 8575207923

HL-P/9015/27-31 July & 1-6 Aug

Sd/-MANAGER

# क्तु सम्ब ADMISSION OPEN

### REGULAR COURSE FOR NEET (Medical Ent.) 2016-17

Admission through Screening Test on :- 8th August 2016 Last Date of Form Issue & Submission :- 6th August 2016 Concession and Direct Admission

Available for Meritorious Students

Position holder in Class-X & Class-XII (Council) & 10 CGPA in CBSE.

High scorer marks in Class-XII Exam.

Last Date of Admission :- 16th August 2016 DIRECT ADMISSION

#### Last Date of Form Issue & Submission :- 6th August 2016

Special Attractions

FOR REGULAR COURSE JEE-MAINS (Engineering) 2017

1. Free studentship for Meritorious Students

Special concession for ex-student for Saraswati

Study material from Mpower, New Delhi

Analysis of NEET model question

2. Special fee concession for COMETIANS & COMET SCHOOL students.

3. Study materials will be provided.

4. Regular test series For details plz. contact : COMET office New Block, Keishamthong Top Leirak Maning Near Airport Road



# 

REGULAR COURSE FOR NEET - 17 Attractive features: Commencement of class: 18th August, 2016

Special concession for rank holder and score 80% and above in Class X and XII board exam CLASS XII Science 4th Batch - 2016 Commencement of class: 7th Sept., 2016

We nourish your future

ARMY RECRUITMENT & JOB NEWS Wier馬 音に関するが形で (Regd. No.SMLM/179/COM.Estd. of 2013 Govt. of Manipur)

Army, Assam Riffle, CRPF, TA, MES etc. (Upcoming):- Providing Special Pr-Training Assistant for 100% Success on Physical Test & Proper Guideline For Selection. First come First chance for Pre Training & Proper Preparation for Selection.

1. Army Rally in Manipur on Aug./ Sept./ Oct.-2016 for all Categories like, G.D, Trades, NA

,Clerk, Tech., SKT, IM etc. Qual:-X/XII/ Grade. Age:-17\frac{1}{2}:23. And Rally in N-E too. 2. Assam Riffle/CRPF Rally in Manipur/NE for all Categories. Qual.-X-Grade. Age-18-25

3. Military Engineer Services (MES):-( M/F ). No Physical & Medical Test. Qual.:-X / XII/ Grade./ ITI Certificate . Age-18-27 + { 3yrs-OBC, 5yrs-ST/SC, 10yrs-PH(OH/HH)}

4. Territorial Army (TA) rally in Manipur/N-E for all Categories. Qual.-X-Grade. Age: 18-42. 5. Army Boys-(Football)&(Boxing-state & national player) Selection in Hyderabad on Sept.

2016. Also Providing Special Pre-Training for Selection (Football). Trial: 12.8.16. Class: VI-X-reading Class 6. Airport Vacancy for (M/F):-Domestic / International- 25 Salary XII- Grade Cabin Crew , Ground Staff, Ticketing, Ground CSA etc.

16000-45000 7. Vacancy for Leading Pvt. Banks & Office in Imphal- 20 XII - Grade 8000-30000 Sales Staff, R.O, A/C Opening, Front Office /Accountant-Tally 8. Micro Finance, Office, Hospital, Company in Imphal- 35 VIII-Above 5000-20000 Cashier, Reception, RO, Driver, Security Guard-M/F, Gun Men X-Above 7500-25000 9. Security Guards – Normal & Gun Men Pls Visit: "MNG JOB CONSULTANT" Sagolband Moirang Leirak Machin,

Imphal West-1. Near Ranjana Embroidery. Last date of Form Submission:- 9.08.2016 Interview:-10.08.2016. Contact:-9615165558 /8414984659. Office Hours:-10 am- 3.30 pm

#### **GOVERNMENT OF MANIPUR**

OFFICE OF THE STATE MISSION DIRECTOR, ICDS, MANIPUR (DIRECTORATE COMPLEX, 2<sup>ND</sup> M.R. GATE, NORTH AOC, IMPHAL)

#### NOTICE

Imphal, the 30th July, 2016

No. 1/1/ICDS(R&S)-2013: It is hereby informed to all the candidates who have applied for the post of ECCE-Co-ordinator of State ICDS Mission, Manipur whose Viva-voce is fixed on 30-07-2016 at Bal Bhavan, Khuman Lampak, Sport Complex that whose Roll No. are between 201 to 300 that the date of next Viva Voce is rescheduled on 5-08-2016 at the same venue, time as indicated in their Admit Card. They are informed accordingly to attend the Viva Voce on that day, i.e., the 5th August, 2016 and no further complain will be entertained in this regard.

Sd/- L. Nabakishwar Singh, IAS Director (Social Welfare) Manipur

HL-B/3231/1&2